
POSTANOWIENIE NR 41/2022 
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY LELÓW 

z dnia 25 stycznia 2022 r. 

w sprawie zwołania XLII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów 

Na podstawie Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) 

§ 1. Zwołać na dzień 31 stycznia 2022 r. o godzinie 10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Lelów 
XLII nadzwyczajną sesję Rady Gminy Lelów. 

§ 2. Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Interpelacje i zapytania radnych. 

5. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie: 

1) Druk nr XLII/280/2022 w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów 
podróży służbowej; 

2) Druk nr XLII/281/2022 w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie gminy Lelów; 

3) Druk nr XLII/282/2022 w sprawie tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 
stanowisko kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Lelów; 

4) Druk nr XLII/283/2022 w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Lelów 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022” 

5) Druk nr XLII/284/2022 w sprawie uznania za bezzasadną skargę w przedmiocie poprawności 
prowadzonego przed Wójtem Gminy Lelów postępowania 

6. Wolne wnioski. 

7. Sprawy różne. 

8. Udzielenie głosu lub przyjęcie pisemnego wystąpienia osoby niebędącej radnym. 

9. Odpowiedzi na zapytania, interpelacje i wnioski zgłoszone na aktualnej i poprzednich sesjach. 

10. Zamknięcie obrad XLII nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Lelów. 

§ 3. Ustalić listę osób zaproszonych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED2DA7B-E973-4DEE-AB21-981B3CB80AA6. Podpisany Strona 1



§ 4. Za realizację niniejszego postanowienia czyni się odpowiedzialnym Wójta Gminy Lelów. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Lelów 

 
 

Władysław Jaworski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BED2DA7B-E973-4DEE-AB21-981B3CB80AA6. Podpisany Strona 2



Id: 6A6AF6BA-34B1-4FEA-8EA1-1FF1EA37D0DB. Projekt Strona 1 

 

Projekt XLII/280/2022 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie ustanowienia zasad przyznawania sołtysom diet i zwrotu kosztów podróży służbowej 

Na podstawie art. 37 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn.zm.) Rada Gminy Lelów uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji sołtysa w wysokości 300,00 zł. 

2. Dieta, o której mowa w ust.1 stanowi zwrot kosztów związanych z wykonywaniem zadań wynikających 

ze statutu sołectwa, udziałem w sesjach Rady Gminy Lelów, naradach i spotkaniach organizowanych przez 

Wójta, inicjatywach lokalnych oraz zadań powierzonych przez organy Gminy Lelów. 

3. Podstawą naliczenia diet w związku z pełnieniem funkcji sołtysa są oświadczenia o wykonywanych 

przez nich obowiązków określonych w statutach poszczególnych  sołectw składane z upływem każdego 

miesiąca. 

4. Wzor oświadczenia, o którym mowa w ust. 3 stanowi załącznik Nr 1do niniejszej uchwały. 

5. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc wysokość diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji przyjmując, że miesiąc liczy 30 dni. 

§ 2. Wypłata diet, o których mowa w § 1 dokonywana będzie za każdy miesiąc w terminie do ostatniego 

dnia tego miesiąca, na rachunek bankowy wskazany przez sołtysa. 

§ 3. 1. Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów podroży służbowej na obszarze gminy Lelów w związku 

z wykonywaniem obowiązków służbowych. 

2. Zwrot kosztów obejmuje cenę biletu środka komunikacji publicznej i następuje po uprzednim złożeniu 

oświadczenia o odbyciu podróży służbowej wraz z rozliczeniem kosztów. 

3. Wzór oświadczenia, o którym mowa w ust. 2 stanowi załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się zwrot kosztów podróży służbowych związanych z wyjazdem podjętym w celu realizacji 

zadań wynikających z pełnionej funkcji. 

2. Przez podróż służbową należy rozumieć pełnienie obowiązków służbowych poza terytorium gminy 

Lelów. 

3. Środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej określa Wójt Gminy w poleceniu wyjazdu 

służbowego. 

4. Zwrot kosztów przejazdu winien być udokumentowany biletem określonego środka transportu, 

z uwzględnieniem przysługującej Sołtysowi ulgi na dany środek transportu, bez względu na to, z jakiego tytułu 

ulga ta przysługuje. 

5. Na wniosek Sołtysa Wójt Gminy może wyrazić zgodę na przejazd w podróży służbowej pojazdem 

samochodowym niebędącym własnością Gminy. W takim przypadku Sołtysowi przysługuje zwrot kosztów 

przejazdu według aktualnej stawki za 1 km przebiegu określonej na zasadach przewidzianych rozporządzeniem 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy (Dz. U Nr 27, poz. 271, z późn. zm.) 

6. Zwrot kosztów wypłacany będzie po przedstawieniu rozliczenia wyjazdu służbowego, do ostatniego dnia 

każdego miesiąca 2w którym wyjazd miał miejsce. 



Id: 6A6AF6BA-34B1-4FEA-8EA1-1FF1EA37D0DB. Projekt Strona 2 

 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/110//2019 Rady Gminy Lelów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie 

określenia zasad, na jakich sołtysom będzie przysługiwała dieta. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2022 r. 



Id: A4FF6C04-74F4-4FA8-BA8E-B0316AAEC810. Projekt Strona 1 

 

Projekt XLII/281/2022 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Lelów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 

i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) po pozytywnym zaopiniowaniu projektu 

„Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Lelów przez Dyrektora 

Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polski 

Rada Gminy Lelów uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Lelów, 

stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr VI/42/2019 Rady Gminy Lelów z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie Regulaminu 

dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Lelów (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2019 r. poz. 2914). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Śląskiego.



Id: A4FF6C04-74F4-4FA8-BA8E-B0316AAEC810. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Lelów 

Rozdział 1. 

PRZEPISY OGÓLNE 

§ 1. Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Lelów określa prawa 

i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców usług w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi za pomocą urządzeń wodociągowych oraz 

zbiorowego odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy Lelów. 

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o: 

1) „Ustawie” - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) 

2) „Regulaminie” - należy przez to rozumieć Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 

terenie gminy Lelów. 

2. Użytym w Regulaminie pojęciom należy przypisywać znaczenie jakie nadają im akty prawne wyższego 

rzędu, w tym w szczególności Ustawa. 

Rozdział 2. 

MINIMALNY POZIOM USŁUG ŚWIADCZONYCH PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE W ZAKRESIE DOSTARCZANIA WODY 

I ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW 

§ 3. W zakresie dostarczania wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 

1) dostarczać odbiorcy usług wodę przeznaczoną do spożycia przez ludzi w ilości nie mniejszej niż 0,5 m3 na 

dobę; 

2) zapewnić ciągłość dostaw wody, z zastrzeżeniem wyjątków określonych w Regulaminie; 

3) w przypadku dostarczania wody z posiadanej sieci wodociągowej, zapewnić dostawę wody pod ciśnieniem 

nie mniejszym niż 0,05 MPa mierzonego u wylotu na zaworze za wodomierzem głównym zainstalowanym 

na przyłączu wodociągowym; 

4) prowadzić regularną wewnętrzną kontrolę jakości dostarczanej wody przeznaczonej do spożycia przez 

ludzi; 

5) dostarczanie wody o odpowiedniej jakości, wolnej od mikroorganizmów chorobotwórczych pasożytów 

w liczbie stanowiącej potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzkiego oraz substancji w stężeniach 

stanowiących potencjalne zagrożenie dla zdrowia ludzkiego, nie wykazującej agresywnych właściwości 

korozyjnych i spełniającej wymagania mikrobiologiczne i chemiczne, zapewnić dostawy wody o jakości 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi i o parametrach nieprzekraczających parametrów określonych 

w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 13 ustawy, w szczególności o następujących 

minimalnych parametrach jakościowych: 

Lp. Parametr Minimalna wartość parametru 

1. Stężenie jonów wodoru (pH) 6,5-9,5 

2. Przewodność elektryczna ≤ 2 500 μS/cm 

3. Mętność Akceptowana przez konsumentów, zalecany zakres do 1,0 NTU 

4. Barwa Akceptowana przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian 

5. Zapach Akceptowany przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian 



Id: A4FF6C04-74F4-4FA8-BA8E-B0316AAEC810. Projekt Strona 2 

 

6. Smak Akceptowany przez konsumentów i bez nieprawidłowych zmian 

7. Ogólna liczba 

mikroorganizmów w 22°C 

Bez nieprawidłowych zmian, zalecane do 200 jtk/ml próbki w sieci 

wodociągowej 

8. Enterokoki 0 jtk lub NPL /100 ml próbki 

9. Bakterie grupy coli 0 jtk lub NPL /100 ml próbki 

10. Escherichia coli 0 jtk lub NPL /100 ml próbki 

§ 4. W zakresie odbioru ścieków przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane: 

1) przyjmować do posiadanej sieci kanalizacyjnej ścieki wprowadzane przez odbiorców usług, w ilości 

nie mniejszej niż 0,5 m3 na dobę; 

2) zapewnić ciągły odbiór ścieków o stanie i składzie zgodnym z aktualnie obowiązującymi przepisami 

i obowiązującą umową o odprowadzanie ścieków; 

3) odprowadzać wprowadzone ścieki do posiadanych urządzeń kanalizacyjnych. 

Rozdział 3. 

WARUNKI I TRYB ZAWIERANIA UMÓW Z ODBIORCAMI USŁUG 

§ 5. 1. W terminie do 7 dni od dnia złożenia przez przyszłego odbiorcę usług wniosku o zawarcie umowy, 

o którym mowa § 6 niniejszego Regulaminu, przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne sporządza 

i przedkłada przyszłemu odbiorcy usług projekt umowy o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków.

  

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne udostępnia na swojej stronie internetowej aktualnie 

obowiązujące ogólne warunki umów, o ile się nimi posługuje. 

3. Umowa o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków może być zawarta na czas określony lub 

nieokreślony. 

§ 6. Wniosek o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków z przedsiębiorstwem 

wodociągowo-kanalizacyjnym powinien w szczególności określać: 

1) imię, nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby wnioskodawcy; 

2) wskazanie nieruchomości, co do której wnioskodawca chce zawrzeć umowę; 

3) oświadczenie wnioskodawcy czy nieruchomość jest podłączona do sieci wodociągowej przedsiębiorstwa 

wodociągowo – kanalizacyjnego, czy też posiada własne ujęcie wody; 

4) oświadczenie czy nieruchomość jest podłączona do sieci kanalizacyjnej przedsiębiorstwa wodociągowo – 

kanalizacyjnego, czy też wprowadza ścieki do zbiornika bezodpływowego lub przydomowej oczyszczalni 

ścieków; 

5) oświadczenie wnioskodawcy na jakie cele będzie wykorzystywał dostarczaną wodę; 

6) oświadczenie wnioskodawcy jakiego rodzaju ścieki będą odprowadzane przez wnioskodawcę na podstawie 

zawartej umowy (przemysłowe, bytowe albo komunalne). 

§ 7. Wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego lub budynków wielolokalowych 

o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne z osobą 

korzystającą z lokalu powinien zawierać elementy wskazane w § 6 Regulaminu, a ponadto: 

1) imię, nazwisko lub nazwę oraz adres zamieszkania osoby korzystającej z lokalu, co do której składany jest 

wniosek o zawarcie umowy wraz z umocowaniem do złożenia wniosku w imieniu i na rzecz tej osoby; 

2) wskazanie lokalu, co do którego wnioskodawca żąda zawarcia umowy; 

3) oświadczenie wnioskodawcy o poinformowaniu osoby korzystającej z lokalu o zasadach rozliczeń, 

o których mowa w art. 6 ust. 6 pkt 3 i 4 Ustawy, oraz o obowiązku regulowania dodatkowych opłat 

wynikających z taryf za dokonywane przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne rozliczenie; 



Id: A4FF6C04-74F4-4FA8-BA8E-B0316AAEC810. Projekt Strona 3 

 

4) schemat wewnętrznej instalacji wodociągowej w budynku wielolokalowym za wodomierzem głównym, 

wraz z określeniem lokalizacji wszystkich punktów czerpalnych w obrębie budynku wielolokalowego. 

Rozdział 4. 

SPOSÓB ROZLICZEŃ W OPARCIU O CENY I STAWKI OPŁAT USTALONEW TARYFACH 

§ 8. 1. Podstawę rozliczeń wynikających z umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków 

stanowi aktualna taryfa przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego, określająca ceny i stawki opłat za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

2. Podstawą ustalenia ilości pobranej wody lub odprowadzonych ścieków stanowią: wodomierz główny, 

urządzenie pomiarowe, przeciętne normy zużycia wody oraz ilości ustalone w umowie. 

3. Częstotliwość okresów rozliczeniowych określa przedsiębiorstwo wodociągowo- kanalizacyjne 

w umowie o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzenie ścieków. 

4. Stosowanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjnego cen i stawek opłat wynikających 

z nowych, podanych do wiadomości publicznej taryf w Biuletynie Informacji Publicznej Wód Polskich 

i Gminy, nie wymaga odrębnego informowania odbiorców usług o ich rodzajach ani wysokości. 

5. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowego działania wodomierza głównego ilość pobranej wody ustala 

się zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 27 ust. 2 Ustawy. 

6. Rozliczając odbiorców za usługi dostawy wody i odprowadzania ścieków w okresie przejściowym tzn. 

w okresie zmiany wysokości taryfowych cen i stawek opłat, tj. do dnia obowiązywania dotychczasowej taryfy 

oraz od dnia obowiązywania nowej taryfy, przedsiębiorstwo wodociągowo - kanalizacyjne dokona 

oszacowania zużycia wody i odprowadzanych ścieków na podstawie średniodobowego zużycia pomiędzy 

odczytami, proporcjonalnie do liczby dni obowiązywania poprzedniej i nowej taryfy. Należność za wodę 

i ścieki naliczona będzie według określonej w ten sposób ilości wody i odprowadzanych ścieków i stawek 

opłat, obowiązujących odpowiednio w poprzedniej 

i nowej taryfie. Istnieje możliwość przeprowadzenia końcowego rozliczenia rzeczywistego, dokonanego 

w oparciu o przekazaną przez odbiorcę wartość odczytu wskazań wodomierza przeprowadzonego w ostatnim 

dniu obowiązywania dotychczasowej taryfy. 

§ 9. 1. Podstawą obciążenia odbiorcy usług należnościami za usługi dostarczenia wody i odprowadzania 

ścieków świadczone przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest faktura. 

2. Datę, formę i sposób zapłaty przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne określa w fakturze, zgodnie 

z zawartą umową o zaopatrzenie w wodę (i) lub odprowadzanie ścieków. 

3. W przypadku budynku wielolokalowego, w którym odbiorcami usług są również osoby korzystające 

z poszczególnych lokali, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wystawia odrębną fakturę zarządcy lub 

właścicielowi takiego budynku wielolokalowego oraz odrębne faktury osobom korzystającym z lokali, lub 

wyłącznie odbiorcom usług będących osobami korzystającymi z lokali, z którymi przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne zawarło odrębne umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków. 

Rozdział 5. 

WARUNKI PRZYŁĄCZANIA DO SIECI 

§ 10. 1. Wydawanie przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne warunków przyłączenia do sieci 

odbywa się w trybie i na zasadach przewidzianych w przepisie art. 19a Ustawy. 

2. Wniosek o wydanie warunków przyłączenia do sieci poza informacjami, o których mowa w art. 19a 

ust. 4 Ustawy zawiera oświadczenie wnioskodawcy o posiadaniu tytułu prawnego do korzystania 

z nieruchomości lub w sytuacji wyjątkowej, oświadczenie osoby która korzysta z nieruchomości 

o nieuregulowanym stanie prawnym a ponadto może zawierać: 

1) numer telefonu; 

2) adres poczty elektronicznej; 

3) wskazanie planowanego terminu rozpoczęcia poboru wody lub odprowadzania ścieków. 



Id: A4FF6C04-74F4-4FA8-BA8E-B0316AAEC810. Projekt Strona 4 

 

3. Celem złożenia wniosku o wydanie warunków przyłączenia podmiot ubiegający się o przyłączenie może 

skorzystać z wzorów wniosków i oświadczeń dostępnych w siedzibie oraz na stronie internetowej 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

4. W przypadku stwierdzenia przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne, że złożony wniosek 

o wydanie warunków przyłączenia do sieci nie zawiera co najmniej wszystkich informacji, o których mowa 

w art.19a ust. 4 ustawy, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne informuje pisemnie podmiot ubiegający 

się o przyłączenie o zakresie i terminie uzupełnienia wniosku. 

5. Warunki przyłączenia do sieci, o których mowa w art. 19a ust. 1 Ustawy winny zawierać: 

1) informacje określone przepisami art. 19a ust.4  Ustawy; 

2) wskazywać miejsce i sposób przyłączenia nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej; 

3) wskazywać parametry techniczne przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego; 

5) wskazywać miejsce zainstalowania wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego, a także studzienek 

wodomierzowych lub kanalizacyjnych, ewentualnie wodomierza mierzącego ilość wody bezpowrotnie 

zużytej; 

6) wskazywać sposób odbioru przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego; 

7) wskazywać okres ważności. 

6. W przypadku odmowy wydania warunków przyłączenia do sieci, informacja ta przekazywana jest 

podmiotowi ubiegającemu się o przyłączenie w formie pisemnej wraz z uzasadnieniem, w terminie określonym 

w Ustawie. 

Rozdział 6. 

TECHNICZNE WARUNKI OKREŚLAJĄCE MOŻLIWOŚĆ DOSTĘPU DO USŁUG 

WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNYCH 

§ 11. 1. Dostępność do usług przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego wyznaczają techniczne 

możliwości istniejących urządzeń: ich usytuowanie, stan, przepustowość, zdolność produkcyjna, lokalizacja 

nieruchomości, a także istnienie urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych będących w posiadaniu 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne zapewnia dostęp do usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 

gdy spełnione są następujące warunki techniczne: 

1) parametry techniczne posiadanych urządzeń wodociągowych, wynikających z technologii dostarczania 

wody, ich usytuowanie w terenie, w szczególności przepustowość i ciśnienie panujące w miejscu 

planowanego przyłączenia nieruchomości, są odpowiednie do zapewnienia przyszłemu odbiorcy usług 

dostarczania wody w wymaganej ilości, w tym z odpowiednim strumieniem objętości i pod odpowiednim 

ciśnieniem, przy zachowaniu warunków dostarczania wody, ustalonych dla przyłączonych już 

nieruchomości, 

2) parametry techniczne posiadanych urządzeń kanalizacyjnych, wynikających z technologii odprowadzania 

i oczyszczania ścieków, ich usytuowanie w terenie, w szczególności przepustowość w miejscu 

planowanego przyłączenia nieruchomości oraz technologia oczyszczania ścieków, są odpowiednie do 

zapewnienia przyszłemu odbiorcy usług odprowadzania ścieków w wymaganej ilości, w tym 

z odpowiednim strumieniem objętości, przy zachowaniu warunków odprowadzania ścieków ustalonych dla 

przyłączonych już nieruchomości. 

3. W celu uzyskania dostępu do usług wodociągowych lub kanalizacyjnych należy wykonać przyłącze 

o parametrach technicznych zgodnych z uzyskanymi od przedsiębiorstwa wodociągowo - kanalizacyjnego” 

Warunkami przyłączenia do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej” przy uwzględnieniu: 

1) prowadzenia przyłącza najkrótszą trasą; 

2) posadowienia przyłącza na głębokości zabezpieczającej przed przemarzaniem, 

3) umożliwienia dojazdu i dostępu do studni rewizyjnych; 

4) zakazu nasadzeń drzew oraz lokalizowania obiektów małej architektury na trasie przyłącza. 



Id: A4FF6C04-74F4-4FA8-BA8E-B0316AAEC810. Projekt Strona 5 

 

Rozdział 7. 

SPOSÓB DOKONYWANIA PRZEZ PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGOWO-KANALIZACYJNE 

ODBIORU WYKONANEGO PRZYŁĄCZA 

§ 12. 1. W ramach czynności związanych z odbiorem przyłącza wodociągowego lub przyłącza 

kanalizacyjnego przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne dokonuje sprawdzenia zgodności wykonanych 

prac z wydanymi przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne warunkami przyłączenia do sieci. 

2. Określone w warunkach przyłączenia do sieci próby i odbiory częściowe oraz końcowe 

są przeprowadzane przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron (podmiotu ubiegającego się 

o przyłączenie do sieci i przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego). 

3. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem (zakryciem) przyłącza wodociągowego lub przyłącza 

kanalizacyjnego. Wszelkie odcinki przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego ulegające 

częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed zasypaniem. 

4. Po zgłoszeniu w formie pisemnej gotowości do odbioru przez podmiot ubiegający się o przyłączenie do 

sieci, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne niezwłocznie, nie później niż w terminie 14 dni od dnia 

zgłoszenia w formie pisemnej, dokonuje odbioru przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego. 

5. Wyniki prób i odbiorów, o których mowa w § 12 ust. 2 Regulaminu, są potwierdzane przez podmiot 

ubiegający się o przyłączenie do sieci i upoważnionego przedstawiciela przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego w sporządzanych w formie pisemnej protokołach. 

6. Zgłoszenie odbioru technicznego przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego powinno 

zawierać: 

1) dane identyfikujące podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci, oznaczenie daty i symbolu/numeru 

warunków przyłączenia do sieci; 

2) termin odbioru proponowany przez podmiot ubiegający się o przyłączenie do sieci. 

7. Protokół odbioru technicznego przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego powinien 

zawierać: 

1) dane techniczne charakteryzujące przedmiot odbioru (średnica, materiał, długość, elementy uzbrojenia); 

2) ewentualne uwagi i rozbieżności pomiędzy wydanymi warunkami przyłączenia do sieci, a sposobem 

realizacji przyłącza wodociągowego lub przyłącza kanalizacyjnego; 

3) skład komisji dokonującej odbioru i podpisy jej członków 

8. Protokół końcowy stanowi potwierdzenie prawidłowości wykonania podłączenia i jego podpisanie przez 

strony upoważnia Odbiorcę do złożenia pisemnego wniosku o zawarcie Umowy. 

Rozdział 8. 

SPOSÓB POSTĘPOWANIA W PRZYPADKU NIEDOTRZYMANIA CIĄGŁOŚCI USŁUG  

I ODPOWIEDNICH PARAMETRÓW DOSTARCZANEJ WODY 

I WPROWADZANYCH DO SIECI KANALIZACYJNEJ ŚCIEKÓW 

§ 13. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek poinformowania odbiorców 

o planowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie wody, w sposób zwyczajowo przyjęty 

z wyprzedzeniem co najmniej 5 dniowym. 

2. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma również obowiązek poinformować odbiorców, 

w sposób zwyczajowo przyjęty, o zaistniałych nieplanowanych przerwach lub ograniczeniach w dostawie 

wody, o ile przewidywany czas ich trwania przekracza 12 godzin. 

3. W przypadku budynków wielolokalowych, przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może 

o zdarzeniach wskazanych w ust. 2 poinformować właściciela lub zarządcę budynku nieruchomości oraz osoby 

korzystające z lokali, z którymi przedsiębiorstwo zawarło umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie 

ścieków. 



Id: A4FF6C04-74F4-4FA8-BA8E-B0316AAEC810. Projekt Strona 6 

 

4. W razie planowanej lub zaistniałej przerwy w dostawie wody przekraczającej 12 godzin 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne ma obowiązek zapewnić zastępczy punkt poboru wody 

i poinformować o tym fakcie odbiorców usług, wskazując lokalizację zastępczego punktu poboru wody. 

5. W przypadku przerwy trwającej do 12 godzin przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest 

zobowiązane, w miarę swoich możliwości technicznych i organizacyjnych, zapewnić zastępczy punkt poboru 

wody. O lokalizacji zastępczego punktu poboru wody przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 

poinformuje odbiorców usług. 

6. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne może odciąć dostawę wody lub zamknąć przyłącze 

kanalizacyjne z przyczyn, o których mowa w art. 8 ust.1 Ustawy. Nie zwalnia to Przedsiębiorstwa z obowiązku 

zastosowania wszelkich dostępnych mu sposobów dla złagodzenia tych uciążliwości dla Odbiorców. 

Rozdział 9. 

STANDARDY OBSŁUGI ODBIORCÓW USŁUG, W TYM SPOSOBY ZAŁATWIANIA 

REKLAMACJI ORAZ WYMIANY INFORMACJI DOTYCZĄCYCH W SZCZEGÓLNOŚCI 

ZAKŁÓCEŃW DOSTAWIE WODY I ODPROWADZANIU ŚCIEKÓW 

§ 14. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane do udzielania odbiorcom usług 

wszelkich istotnych informacji w szczególności dotyczących: 

1) prawidłowego sposobu wykonywania przez odbiorcę usług umowy o zaopatrzenie w wodę lub 

odprowadzanie ścieków; 

2) występujących zakłóceń w dostawach wody lub w odprowadzaniu ścieków, w tym o planowanych 

przerwach w świadczeniu usług; 

3) występujących awariach urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych. 

§ 15. 1. Każdy odbiorca usług ma prawo zgłaszania reklamacji dotyczących sposobu wykonywania przez 

przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne umowy, w szczególności ilości i jakości świadczonych usług 

oraz wysokości naliczonych opłat za te usługi. 

2. Reklamacja może być składana w dowolnej formie (ustnie, telefonicznie, via e-mail, pisemnie itp.), po 

powzięciu informacji o wystąpieniu zdarzenia stanowiącego podstawę jej złożenia. 

3. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne jest zobowiązane rozpatrzyć reklamację bez zbędnej 

zwłoki, w terminie nie dłuższym jednak niż 14 dni od dnia złożenia reklamacji w siedzibie przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego lub jej doręczenia przedsiębiorstwu wodociągowo-kanalizacyjnemu w inny 

sposób. 

§ 16. W siedzibie przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego winny być udostępnione wszystkim 

zainteresowanym: 

1) aktualnie obowiązujące taryfy; 

2) tekst jednolity „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązujący na terenie gminy 

Lelów; 

3) wyniki ostatnio przeprowadzonych analiz jakości wody; 

4) aktualny wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych, 

z wyłączeniem przypadku, o którym mowa w art. 21 ust. 7 Ustawy. 

Rozdział 10. 

WARUNKI DOSTARCZANIA WODY NA CELE PRZECIWPOŻAROWE 

§ 17. Uprawnionymi do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu 

przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego są jednostki ochrony przeciwpożarowej określone odrębnymi 

przepisami. 

§ 18. 1. Pobór wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego dokonywany jest w miejscach uzgodnionych z przedsiębiorstwa wodociągowo-

kanalizacyjnego. 



Id: A4FF6C04-74F4-4FA8-BA8E-B0316AAEC810. Projekt Strona 7 

 

2. W przypadku poboru wody na cele ppoż. z urządzeń wodociągowych, którymi woda dostarczana jest dla 

innych odbiorców, jednostki ochrony przeciwpożarowej niezwłocznie przekazują przedsiębiorstwa 

wodociągowo-kanalizacyjnego informacje o ilości pobranej wody. 

3. Ilość wody pobranej na cele ppoż. wraz z określeniem nieopomiarowanych punktów jej poboru jest 

ustalana na podstawie pisemnych informacji składanych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej w okresach 

kwartalnych. 

§ 19. Uprawnione do poboru wody na cele przeciwpożarowe z sieci będącej w posiadaniu Przedsiębiorstwa 

zobowiązani są do powiadomienia Przedsiębiorstwa o miejscu pobrania wody z hydrantów publicznych. 

§ 20. 1. Przedsiębiorstwo obciąża Gminę za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe stosując ceny ustalone 

w taryfie. 

2. Rozliczenia za wodę pobraną na cele przeciwpożarowe dokonywane są za okres  kwartalny na 

pisemnych informacji składanych przez jednostki ochrony przeciwpożarowej. 



Id: A1905419-2467-48BC-A91C-ED7CD21BA86A. Projekt Strona 1 

 

Projekt XLII/282/2022 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Lelów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) po przeprowadzonych konsultacjach ze związkami 

zawodowymi  zrzeszającymi nauczycieli, Rada Gminy Lelów uchwala:  

§ 1. Określa się zasady udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

dla dyrektorów i wicedyrektorów przedszkoli, szkół i placówek oświatowych oraz nauczycielom, którzy 

obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze 

prowadzonych przez Gminę Lelów. 

§ 2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko kierownicze w placówkach oświatowych 

prowadzonych przez Gminę Lelów, w zależności od wielkości i typu szkoły, obniża się tygodniowy 

obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych do liczby godzin zajęć 

określonych w poniższej tabeli: 

Lp. Stanowisko kierownicze Obowiązkowa tygodniowa liczba godzin zajęć 

1. 

Dyrektor przedszkola, szkoły, zespołu  

 do 2 oddziałów  15 

od 3 do 4 oddziałów 12 

od 5 do 6 oddziałów 10 

od 7 do 8 oddziałów 8 

od 9 do10 oddziałów 6 

powyżej 10 oddziałów 4 

 

2. 

Wicedyrektor przedszkola, szkoły, zespołu 

do 12 oddziałów 14 

powyżej 13 oddziałów 12 

§ 3. W przypadku nieobecności dyrektora szkoły lub placówki obniżenie obowiązkowego tygodniowego 

wymiaru godzin zajęć, o którym mowa w §2, przysługuje osobom wymienionym w art. 68 ust. 9 ustawy Prawo 

oświatowe, w okresie pełnienia przez te osoby obowiązków w zastępstwie dyrektora. 

§ 4. Jeśli funkcjonowanie danej placówki powoduje znaczne zwiększenie zadań dyrektora, Wójt może 

zwolnić dyrektora od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru zajęć określonego w art.42 ust. 3 Karty 

Nauczyciela. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXII /204/2016 Rady Gminy Lelów z dnia 25 sierpnia 2016 r. w sprawie zasad 

udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Lelów. 



Id: A1905419-2467-48BC-A91C-ED7CD21BA86A. Projekt Strona 2 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 7E34659F-9471-49C7-8A6E-02F01707AB9F. Projekt Strona 1 

 

Projekt XLII/283/2022 
 

 

 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Lelów z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2022” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.), art. 5a ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2020 r. poz. 1057 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3, Rada Gminy Lelów uchwala 

co następuje: 

§ 1. § 1. Przyjąć „Roczny Programu Współpracy Gminy Lelów z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 

2022” w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lelów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 

Lelów 

 

 

Władysław Jaworski 



Id: 7E34659F-9471-49C7-8A6E-02F01707AB9F. Projekt Strona 1 

 

Załącznik do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Lelów 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

„Roczny Programu Współpracy Gminy Lelów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Ilekroć w tekście jest mowa o: 

1) ustawie – rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie ( Dz. U. z 2020 r. poz. 1075.); 

2) Organizacjach – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy; 

3) Programie – rozumie się przez to Program współpracy Gminy Lelów na rok 2022 z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy; 

4) stronie internetowej – rozumie się przez to stronę: www.lelow.pl; 

5) BIP – rozumie się przez to stronę internetową Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Lelów 

www.biplelow.pl; 

6) Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Lelów; 

7) Radzie – rozumie się przez to Radę Gminy Lelów; 

8) Gminie – rozumie się Gminę Lelów. 

Rozdział 2. 

CEL GŁÓWNY I CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 

1. Nadrzędnym celem Programu jest kształtowanie ładu społecznego w środowisku lokalnym, poprzez 

budowanie partnerstwa między administracją publiczną i Organizacjami działającymi na obszarze Gminy 

poprzez wspieranie tych Organizacji w realizacji ważnych celów społecznych oraz stwarzanie warunków dla 

powstawania różnorodnych inicjatyw i struktur działających na rzecz lokalnej społeczności, a także 

integrowanie różnych podmiotów polityki lokalnej obejmującej swym zasięgiem strefę zadań publicznych. 

2. Celami szczegółowymi Programu są: 

1) kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego w regionie poprzez tworzenie sprzyjających warunków dla 

powstawania inicjatyw lokalnych, wsparcie aktywności obywatelskiej mieszkańców Gminy, umacnianie 

w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz 

jej tradycję; promocje postaw obywatelskich i prospołecznych, przeciwdziałanie dyskryminacji 

i wykluczeniu społecznemu; poprawa jakości życia mieszańców, poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb 

społecznych; 

2) włączenie zainteresowanych Organizacji do realizacji programów służących rozwojowi Gminy. 

Rozdział 3. 

ZASADY WSPÓŁPRACY 

Współpraca Gminy z Organizacjami wynika z woli partnerów i opiera się na zasadach: 

1) pomocniczości, która oznacza, że Gmina zleca realizację zadania, a Organizacje zapewniają ich wykonanie 

w sposób profesjonalny, terminowy i spełniający oczekiwania odbiorców. Rolą samorządu jest przede 

wszystkim pobudzanie i wspieranie inicjatyw oddolnych, ich uzupełnianie, a także promowanie dobrych 

praktyk w celu ich upowszechnienia; 



Id: 7E34659F-9471-49C7-8A6E-02F01707AB9F. Projekt Strona 2 

 

2) suwerenności stron, która oznacza, że Organizacje mają prawo, w ramach zawartych umów, do 

samodzielnego wyboru sposobu, metod, czasu i miejsca realizacji zadań oraz osób je realizujących, a także 

przyjmują na siebie odpowiedzialność za osiągnięcie zaplanowanych efektów; 

3) partnerstwa, która oznacza, że partnerzy dążą do kompromisu, uwzględniają zgłoszone uwagi, wyjaśniają 

rozbieżności, wysłuchują siebie nawzajem, wymieniają poglądy, konsultują pomysły, wymieniają 

informacje, aktywnie uczestniczą we współpracy; 

4) efektywności, która oznacza, że partnerzy uznają za podstawowe kryterium zlecenia zadań publicznych 

osiąganie maksymalnych efektów z ponoszonych nakładów; 

5) uczciwej konkurencji i jawności, co oznacza w szczególności, że partnerzy są rzetelni i uczciwi, działania 

i procedury są przejrzyste, decyzje są obiektywne, wszyscy potencjalni realizatorzy zadań publicznych 

mają jednakowy dostęp do informacji i jednakowe możliwości ubiegania się o dotacje. Zarówno Gmina, jak 

i Organizacje w trakcie udzielania dotacji oraz wydatkowania przyznanych środków publicznych działają 

zgodnie z prawem i dobrymi obyczajami. 

Rozdział 4. 

ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

Przedmiotem współpracy Gminy z Organizacjami jest: 

1) realizacja zadań publicznych Gminy określonych w ustawach w zakresie odpowiadającym jej zadaniom 

własnym; 

2) konsultowanie projektów aktów prawa miejscowego na etapie ich tworzenia; 

3) określenie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspokajania; 

4) podwyższenie efektywności działań kierowanych do mieszkańców Gminy. 

Rozdział 5. 

FORMY WSPÓŁPRACY 

1. Współpraca Gminy z Organizacjami może mieć charakter finansowy i poza finansowy. 

2. Współpraca finansowa polega ma zleceniu Organizacjom realizacji zadań publicznych poprzez: 

1) powierzenie wykonywanych zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) wpieranie wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

3. Współpraca poza finansowa polega na: 

1) wzajemnym informowaniu o planowanych kierunkach działalności; 

2) realizacji wspólnych projektów i inicjatyw na rzecz społeczności lokalnej; 

3) współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w szczególności z funduszu Unii 

Europejskiej; 

4) popularyzacji działalności Organizacji w mediach i na stronie internetowej Gminy; 

5) konsultowaniu z Organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej Organizacji; 

6) konsultowaniu projektów aktów normatywnych dotyczących sfery zadań publicznych, o której mowa 

w art. 4 ustawy, z radami działalności pożytku publicznego, w przypadku ich utworzenia; 

7) udzielenie Organizacjom wsparcia poprzez nieodpłatne użyczenie sprzętu czy udostępnienie sali na doraźne 

potrzeby organizacji, korzystnie z usług kancelaryjnych, doradztwo i udzielanie pomocy merytorycznej 

organizacjom w przygotowaniu projektów i pisaniu wniosków. 

Rozdział 6. 

PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

Zadaniami priorytetowymi Programu są: 

1) z zakresu kultury i sportu: 



Id: 7E34659F-9471-49C7-8A6E-02F01707AB9F. Projekt Strona 3 

 

a) wspieranie sportu oraz zaspokajanie potrzeb mieszkańców w tym zakresie poprzez wsparcie realizacji 

programów szkolenia sportowego oraz uczestniczenia w zorganizowanej rywalizacji sportowej, 

b) propagowanie kultury fizycznej, zdrowego trybu życia, upowszechnianie sportu wśród mieszkańców 

Gminy poprzez organizację lub uczestniczenie w imprezach, zawodach, zajęciach sportowych, 

c) organizacja imprez sportowych i sportowo- rekreacyjnych, w tym również zajęć sportowych dla osób 

niepełnosprawnych, 

d) promocja Gminy poprzez sport, promocja osiągnięć sportowych, promocja działań trenerów oraz 

sportowców osiągających wysokie i wybitne wyniki we współzawodnictwie sportowym, 

e) popularyzacja sportu wśród dzieci i młodzieży poprzez organizację lokalnych i ponadlokalnych imprez 

sportowych, sportowo- obronnych i sportowo-rekreacyjnych, 

f) współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży, w tym osób niepełnosprawnych, 

g) organizacja, uczestnictwo w gminnych, powiatowych, regionalnych, ogólnopolskich 

i międzynarodowych imprezach sportowych, 

h) współpraca ze stowarzyszeniami kultury fizycznej przy organizowaniu konkursów, imprez sportowych; 

2) z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej oraz wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji: 

a) wyrównywanie szans młodzieży w dostępie do edukacji, 

b) wspomaganie rozwoju i uzdolnień dzieci i młodzieży, 

c) wspieranie przedsięwzięć artystycznych o charakterze regionalnym, 

d) wspieranie działań, które przyczyniają się do kształtowania postaw tolerancji i otwartości wobec różnic 

etnicznych, rasowych czy religijnych a także wspieranie inicjatyw promujących walkę z wszelką 

nietolerancją, uprzedzeniami i stereotypami, 

e) wspieranie edukacji patriotycznej, 

f) wpieranie działań mających na celu kształtowanie postaw moralnych, proekologicznych 

i ogólnorozwojowych wśród dzieci i młodzieży, 

g) wspieranie działań, które przyczyniają się do kształtowania postaw tolerancji i otwartości wobec różnic 

etnicznych, rasowych czy religijnych a także wspieranie inicjatyw promujących walkę z wszelką 

nietolerancją, uprzedzeniami i stereotypami; 

3) z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) podejmowanie działań na rzecz integracji społeczności lokalnej poprzez organizowanie imprez 

kulturalnych, 

b) wspólne przedsięwzięcia z organizacjami pozarządowymi mające zasięg co najmniej gminny w zakresie 

rozwoju kultury, 

c) promocja Gminy poprzez organizowanie oraz uczestnictwo w festiwalach, prezentacjach lub 

przeglądach, 

d) kultywowanie lelowskich tradycji ludowych, 

e) wspieranie tradycji kulturalno-społecznych Gminy, 

f) wydanie niskonakładowych, niekomercyjnych publikacji poświęconych kulturze lub historii obszaru 

gminy, 

g) organizacja i prowadzenie amatorskiego ruchu artystycznego i twórczości ludowej, 

h) wspieranie działań na rzecz ochrony dziedzictwa narodowego; 

4) z zakresu ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego: 

a) edukacja ekologiczna, 



Id: 7E34659F-9471-49C7-8A6E-02F01707AB9F. Projekt Strona 4 

 

b) ochrona przyrody i kształtowanie postaw przyjaznych środowisku poprzez realizację wystaw (prac 

plastycznych, fotografii, plakatów), konkursów, publikacji, spotów ekologicznej projekcji filmów, 

warsztatów, debat i paneli dyskusyjnych o tematyce ekologicznej, referatów, szkoleń, happeningi, 

c) wspieranie ruchu rowerowego, 

d) aktywacja społeczności lokalnych do działań ekologicznych poszerzanie wiedzy z zakresu ochrony 

środowiska, gospodarki wodno-ściekowej, ochrony przyrody, ochrony powietrza, ochrony przed 

hałasem, gospodarki odpadami, odnawialnych źródeł energii, zrównoważonego systemu rolnictw; 

5) z zakresu ochrony i promocji zdrowia: 

a) przeprowadzanie konkursów, olimpiad i innych przedsięwzięć z zakresu profilaktyki i ochrony zdrowia 

(w szczególności profilaktyka uzależnień - przeciwdziałanie narkomanii, przemocy domowej, 

alkoholizmowi), 

b) wspieranie działań na rzecz indywidualnej i zbiorowej odpowiedzialności za zdrowie i na rzecz ochrony 

zdrowia, w tym m.in. programów edukacyjnych; 

6) z zakresu porządku i bezpieczeństwa publicznego: 

Prowadzenie działań edukacyjnych wśród dzieci i młodzieży w zakresie zasad bezpiecznego zachowania się 

w sytuacji różnych zagrożeń. 

Rozdział 7. 

OKRES REALIZACJI PROGRAMU 

Program realizowany jest w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 roku. 

Rozdział 8. 

SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

1. Przeprowadzenie otwartych konkursów ofert odbywa się według następujących zasad: 

1) zlecenie realizacji zadań Organizacjom obejmuje w pierwszej kolejności zadania priorytetowe i odbywać 

się będzie po przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert, chyba, że przepisy odrębne przewidują inny tryb 

zlecenia lub dane zadania można zrealizować efektywniej w przepisach odrębnych; 

2) Otwarty konkurs ofert ogłasza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy oraz 

na tablicy ogłoszeń urzędowych w budynku Urzędu Gminy Lelów; 

3) złożone oferty są opiniowane przez Komisję Konkursową; 

4) po zasięgnięciu opinii Komisji Konkursowej decyzję o wyborze ofert i o udzielenie dotacji podejmuje 

Wójt; 

5) wyniki konkursu są publikowane w BIP, na stronie internetowej Gminy oraz na tablicy ogłoszeń 

urzędowych Urzędu Gminy Lelów. 

2. Wójt może zlecić Organizacji realizację zadania publicznego na wniosek Organizacji z pominięciem 

otwartego konkursu ofert w trybie przewidzianym w art. 19 ustawy. 

Rozdział 9. 

WYSOKOŚĆ ŚRODKÓW PLANOWANYCH NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

W roku 2022 na realizację zadań publicznych objętych Programem przeznacza się kwotę co najmniej 

46 000,00 zł. Wysokość zaplanowanych środków finansowych przewidzianych w Programie na realizację 

zadań publicznych określi uchwała budżetowa Gminy Lelów na rok 2022. 

Rozdział 10. 

SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Realizacja Programu jest poddana ewaluacji rozumianej jako planowane działania mające na celu ocenę 

realizacji wykonania Programu. 

2. Celem ewaluacji za rok 2022 będzie ocena wpływu Programu na wzmocnienie Organizacji i partnerstwa 

przedstawiona w formie sprawozdania. 



Id: 7E34659F-9471-49C7-8A6E-02F01707AB9F. Projekt Strona 5 

 

3. Wójt przedkłada Radzie Gminy Lelów sprawozdanie z realizacji Programu w terminie określonym 

w ustawie. 

4. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 3 zawierać będzie informacje na temat efektywności realizacji 

Programu, w szczególności opartej o analizę następujących wskaźników: 

1) liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert; 

2) liczba ofert złożonych w otwartych konkursach ofert, w tym liczba Organizacji; 

3) liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego, w tym liczba Organizacji; 

4) liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane przez Gminę z przyczyn zależnych od 

Organizacji; 

5) liczba beneficjentów biorących udział w zadaniu publicznym; 

6) wysokość kwot udzielonych dotacji w poszczególnych obszarach; 

7) wysokość środków finansowych zaangażowanych przez Organizacje pozarządowe w realizację zadań 

publicznych ujętych w Programie; 

8) liczba ofert wspólnych złożonych przez Organizacje; 

9) wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu; 

10) liczba projektów aktów prawa miejscowego stanowiących przez Radę, konsultowanych przez 

Organizacje; 

11) liczba spotkań z przedstawicielami Organizacji. 

Rozdział 11. 

INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ O PRZEBIEGU KONSULTACJI 

1. Projekt Programu opracowany został w Urzędzie Gminy Lelów na podstawie informacji o planach 

współpracy z Organizacjami oraz wniosków, sugestii oraz ustnych i pisemnych wniosków przedstawicieli 

Organizacji oraz doświadczeń z realizacji Programu w roku 2021. Projektu Programu opublikowano na stronie 

internetowej Urzędu Gminy, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz umieszczonego na tablicy ogłoszeń 

urzędowych w budynku Urzędu. 

2. Projekt Programu, zgodnie z Zarządzeniem Nr 125/2021 Wójta Gminy Lelów z dnia 9 listopada 

2021 został poddany konsultacjom społecznych przeprowadzonym z Organizacjami w trybie określonym 

w uchwale Nr IV/16/2011 Rady Gminy Lelów z dnia 2 lutego 2011 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultacji z Organizacjami, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2011 poz. 908). W Zarządzeniu został określony 

termin zgłaszania uwag i propozycji tj. od 9 listopada 2021 r. do 22 listopada 2021 r. Uwagi i propozycje 

można było zgłaszać osobiście lub drogą elektroniczną na formularzu, który stanowił Załącznik nr 1 do w/w 

Zarządzenia. W wyznaczonym terminie nie wpłynął żaden wniosek w sprawie wprowadzenia zmian do 

projektu Programu. 

3. Raport z przeprowadzonych konsultacji społecznych został zamieszczony w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędy Gminy Lelów, na stronie internetowej Urzędu Gminy Lelów oraz zamieszczony na tablicy 

ogłoszeń urzędowych w budynku Urzędu Gminy Lelów oraz Radzie Gminy przed przyjęciem uchwały. 

Rozdział 12. 

TRYB POWOŁANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH 

DO OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURACH OFERT 

1. Wójt ogłaszając otwarty konkurs ofert, w celu opiniowania ofert powołuje Komisje Konkursową, zwaną 

dalej „Komisją”. 



Id: 7E34659F-9471-49C7-8A6E-02F01707AB9F. Projekt Strona 6 

 

2. Wójt po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert, ogłasza nabór na dwóch członków Komisji – 

przedstawicieli Organizacji. Ogłoszenie zamieszcza się na okres 7 dni, na stornie internetowej, BIP oraz na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. Organizacje w terminie 7 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia mogą zgłosić 

kandydata na członka Komisji. Wniosek powinien zawierać informacje: dane organizacji zgłaszającej 

kandydata, imię i nazwisko, adres zamieszkania, uzasadnienie kandydatury, zgoda kandydata na wpisanie na 

kandydowanie. Wniosek powinien być podpisany przez upoważnionych przedstawicieli Organizacji. 

3. Spośród zgłoszonych kandydatów Wójt powołuje członków Komisji. W przypadku braku zgłoszeń 

kandydatów przez Organizacje na członków Komisji, Wójt ma prawo powołania kandydatów z Organizacji 

działających na terenie gminy. 

4. Posiedzenie Komisji jest ważne, gdy uczestniczy w nim co najmniej połowa składu. 

5. Decyzje Komisji zapadają zwykłą większością głosów, a w przypadku równej ilości decyduje głos 

Przewodniczącego. 

6. Głosowania odbywają się w trybie jawnym. 

7. Członkowie Komisji oceniają oferty wpisując oceny w karty ocen. 

8. Listę wyników konkursu ofert tworzy się porządkując oferty według uzyskanych ocen końcowych od 

najwyższej do najniższej. Powyższa lista stanowi podstawę do przyznania dofinansowania. 

9. Komisja ocenia i przedstawia opinię w formie protokołu. Opinie Komisji nie są dla Wójta wiążące. 

10. Wójt podejmuje rozstrzygnięcie o przyjęciu oferty do realizacji oraz przeznaczeniu i wysokości 

przeznaczonej dotacji po zapoznaniu się z opinią Komisji Konkursowej. 

11. Wójt ogłasza wyniki otwartego konkursu ofert zawierające: nazwę oferenta, nazwę zadania 

publicznego, wysokość przyznanych środków publicznych, liczbę uzyskanych punktów i podaje do publicznej 

wiadomości w BIP, siedzibie organu ogłaszającego konkurs, na stronie internetowej. 

Rozdział 13. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

1. Uchwalony Program podaje się do publicznej wiadomości przez zamieszczenie go na stronie 

internetowej Gminy oraz w BIP. Dla zachowania zasady jawności i konkurencyjności do publicznej 

wiadomości w podobny sposób podaje się też wszystkie informacje dotyczące bieżącej współpracy Gminy 

z Organizacjami. 

2. Zmiany w Programie mogą być dokonywane w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 



Id: 7A86FEC3-CCE7-4314-BBF6-39331060F53D. Projekt Strona 1 

 

Projekt XLII/284/2022 
 

 

 

UCHWAŁA NR .................... 

RADY GMINY LELÓW 

z dnia 31 stycznia 2022 r. 

w sprawie uznania za bezzasadną skargę w przedmiocie poprawności prowadzonego przed Wójtem 

Gminy Lelów postępowania 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) Rada Gminy Lelów  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wniesioną w dniu 9 grudnia 2021 r.  skargę w przedmiocie poprawności prowadzonego przed Wójtem 

Gminy Lelów postępowania uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 


